ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН

ЭСТО-АЛТАЙСК СЕЛƏНƏ

МУНИЦИПАЛЬН БYРДƏЦИИН

ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ
	       [image: image1.png]

	ЭСТО-АЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	359026, Республика Калмыкия, с. Эсто-Алтай, ул. Карла Маркса
ИНН 0812900527, т. (84745) 98-2-41, e-mail: еsto-аltay@yandex.ru

РЕШЕНИЕ № 12
	03 июня 2019 г.

	с. Эсто-Алтай

Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях эффективного использования муниципального имущества, руководствуясь Уставом Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия. Собрание депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия решило:
1. Утвердить Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение разместить на сайте Эсто-Алтайского СМО РК (http://esto-altay.ru/)  в сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

Эсто-Алтайского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия                                                       О.Н. Ракова
Глава Эсто-Алтайского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи )                                                          А.К. Манджиков

УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания депутатов
Эсто-Алтайского СМО РК

от 03 июня 2019 г. № 12
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ
ПЛАНИРОВАНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЭСТО-АЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

1.1. Порядок планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (далее - Порядок), разработан в соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
1.2. Планирование приватизации муниципального имущества осуществляется путем утверждения прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (далее - Прогнозный план приватизации), на очередной финансовый год.

1.3. Прогнозный план приватизации содержит перечень муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности, которое планируется приватизировать в соответствующем году. В Прогнозном плане приватизации указываются наименование, местоположение и иные характеристики, позволяющие идентифицировать муниципальное имущество.

1.4. Уполномоченным органом по подготовке проекта Прогнозного плана приватизации является Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
1.5. Предложения о приватизации муниципального имущества вправе вносить Собрание депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, глава Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, юридические и физические лица (далее - заинтересованные лица).

1.6. Предложения о приватизации муниципального имущества направляются заинтересованными лицами в адрес администрации Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия. Администрация, рассмотрев предложения по приватизации муниципального имущества, разрабатывает проект Прогнозного плана приватизации на очередной финансовый год и направляет его на утверждение Собранию депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия до конца текущего года.

1.7. Прогнозный план приватизации на очередной год утверждается решением Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия до конца текущего года.

1.8. В утвержденный Прогнозный план на текущий год могут быть внесены изменения и дополнения с учетом поступивших предложений. Указанные изменения и дополнения в Прогнозный план на текущий год разрабатываются в соответствии с настоящим Порядком и направляются в течение текущего года на утверждение Собранию депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

1.9. Внесение объектов в Прогнозный план на очередной финансовый год в части включения объектов муниципального имущества, в отношении которых принято решение об условиях приватизации, но не приватизированных в текущем году, не требуется.

1.10. Прогнозный план приватизации, отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации за прошедший год подлежат опубликованию в установленном порядке в официальных изданиях.